
Id: YKJJL-SXJFY-QMOLA-FCMLV-SOQUH. Podpisany Strona 1 z 5

UCHWAŁA NR VII/78/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 31 marca 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu 
oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w strefie płatnego parkowania i sposobu ich pobierania 

Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 i art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 

ust. 1, art. 41 ust. i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/46/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 15 marca 2007 r. 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości stawek opłat 
za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 
parkowania i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 54, poz. 850, 
z późn. zm.3) ) wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 

"§ 4a. Wprowadza się opłatę zryczałtowaną za parkowanie na prawach wyłączności 
na zastrzeżonych stanowiskach postojowych tzw. kopertach w wysokości 400 zł za 
1 miesiąc.”; 

2) w załączniku nr 1 do uchwały uchyla się pkt. B) Strefa "Targowiska."; 

3) w załączniku nr 2 do uchwały : 

a) w § 2: 

- w pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: 

"b) ZDP- Zarząd Dróg Powiatowych w Inowrocławiu;", 

- kropkę na końcu pkt. 11 zastępuje się średnikiem, 

- dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) koperta – opłacone miejsce parkingowe na prawach wyłączności.”, 

b) w § 3: 

- ust. 2 uchyla się, 

- ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

"4. W   rejonie   ul.   Solankowej   na   odcinku   od   ul.   Stanisława   Staszica  do 
 ul. Prezydenta Franklina Roosevelta opłatę pobiera się w dni robocze od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 8.00 do 16.00, a w soboty w godzinach od 9.00 do 13.00.", 

c) w § 6: 

- kropkę na końcu pkt. 2 zastępuje się średnikiem, 



Id: YKJJL-SXJFY-QMOLA-FCMLV-SOQUH. Podpisany Strona 2 z 5

- dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) poprzez uiszczenie w siedzibie operatora SPP zryczałtowanej opłaty za 
zastrzeżenie na czas określony miejsca parkingowego (koperty).”, 

d) § 8 otrzymuje brzmienie: 

"§ 8. Czas parkowania pojazdu samochodowego opłaca się poprzez wykupienie 
biletu postojowego, abonamentu lub koperty, o których mowa w § 6.”; 

e) § 11 otrzymuje brzmienie: 

"§ 11. Niewykorzystanie biletu postojowego na jednym miejscu parkowania 
upoważnia do jego wykorzystania na innym miejscu SPP w ramach opłaconego limitu czasu 
parkowania.", 

f) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu: 

„§ 13a.1. Osoby fizyczne i podmioty gospodarcze mogą występować do właściwego 
zarządcy drogi o wyznaczenie na ulicach objętych SPP zastrzeżonych miejsc postojowych 
(kopert) na czas określony liczony w pełnych miesiącach. 

2.Miejsce postojowe, o którym mowa w ust. 1, jest wyłączone z ogólnodostępnych 
miejsc parkingowych w godzinach funkcjonowania SPP. 

3. Zarządca drogi, po uprzednim uzyskaniu zgody organu zarządzającego ruchem na 
drogach powiatowych i gminnych w Inowrocławiu, tj. Starosty Inowrocławskiego, zleca 
wykonanie oznakowania zastrzeżonego miejsca postojowego. 

4. Prawo do korzystania z koperty przysługuje wnioskodawcy, o którym mowa 
w ust. 1, po uprzednim uiszczeniu w siedzibie właściwego operatora SPP opłaty w wysokości 
określonej w § 4a. 

5. Zajęcie koperty przez pojazdy samochodowe osób lub podmiotów gospodarczych 
innych niż uprawnione, nie upoważnia do wysuwania z tego tytułu roszczeń w stosunku do 
zarządcy drogi. 

6. Liczba kopert jest limitowana i nie może przekroczyć 10 % miejsc postojowych 
w ciągu ulicznym.". 



Id: YKJJL-SXJFY-QMOLA-FCMLV-SOQUH. Podpisany Strona 3 z 5

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: YKJJL-SXJFY-QMOLA-FCMLV-SOQUH. Podpisany Strona 4 z 5

Uzasadnienie do Uchwały Nr VII/78/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 31 marca 2011 r.

Nowelizację uchwały nr V/46/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 15 marca 
2007 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości 
stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie 
płatnego parkowania i sposobów ich pobierania uzasadnia duże zainteresowanie osób 
fizycznych i przedsiębiorców zameldowanych lub prowadzących działalność gospodarczą 
w SPP, posiadaniem zastrzeżonego miejsca postojowego, z którego mogliby korzystać na 
prawach wyłączności, po uiszczeniu opłaty zryczałtowanej. Projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu Inowrocławskiego w dniu 16 marca 2011 r. 
oraz przez Starostę Inowrocławskiego w dniu 17 marca 2011 r. 

Z obszaru strefy płatnego parkowania wyłączono tzw. strefę "Targowiska" tj. ulice: 
Przypadek, Poprzeczna, ks. Romana Zientarskiego, Plebanka, mając na uwadze konieczność 
redukcji etatów na stanowiskach inkasentów parkingowych w związku z ograniczeniem przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Inowrocławiu środków finansowych przeznaczonych na zwrot 
kosztów robót publicznych. 

Ponadto w § 8 i 11 załącznika nr 2 do uchwały usunięto błędne oznaczenie ust.1; 
przepis ten nie zawierał dalszych jednostek redakcyjnych. 

Zgodnie z art. 13b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
rada gminy (rada miasta) na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta), zaopiniowany 
przez organy zarządzające drogami i ruchem na drogach, może ustalić strefę płatnego 
parkowania. Rada gminy (rada miasta), ustalając strefę płatnego parkowania: 

1) ustala wysokość stawek opłaty, o której mowa w art. 13 ust. 1 pkt 1, z tym że 
opłata za pierwszą godzinę parkowania pojazdu samochodowego nie może przekraczać 3 zł; 

2) może wprowadzić opłaty abonamentowe lub zryczałtowane oraz zerową stawkę 
opłaty dla niektórych użytkowników drogi; 

3) określa sposób pobierania opłaty, o której mowa w art. 13 ust. 1 pkt 1. 

Uchwała, jako akt prawa miejscowego, podlega publikacji w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych - Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95). 



Id: YKJJL-SXJFY-QMOLA-FCMLV-SOQUH. Podpisany Strona 5 z 5

W związku z powyższym wywołanie uchwały jest zasadne. Inicjatorem wywołania 
uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości stawek opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 
parkowania i sposobu ich pobierania w głosowaniu jawnym. 

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 19 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 23, poz. 136 i Nr 192, 
poz. 1381, z 2008 r. Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 
86, poz. 720 i Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018 i Nr 225, poz. 1466 oraz z 2011 
r. Nr 5, poz.13. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 
28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113. 
3) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2007 r. Nr 54, 
poz. 865 i Nr 121, poz. 1796 oraz z 2009 r. Nr 112, poz. 1853. 


